
f

V

f

I >

i

I

/1.

■1
-t=.

än furu t. Och så länge är något att gla Ijas iifver. Och ju tor Förgäfxvs snkte häll iblan.l obekant Som bekant kunde ej 
tomrum finnas, är det ickegodt att mera man tänker derpå, deästo ru- alla dessa, 
vara glsd. Man griper till så det ligare blir det. 
ena och så det 'andra medlet.

U V I) S O R I) som en gång burits af l'remier Ministern forlika sig med 
nu fralsta andar„ett enda som var den nye Lamlshofilingen Chapleau, 

Men så kommer man ibland, att lättare och bättre, än det kora Her- som härom dagen utnämdes ochi Mel.33 Ahnf i mun
, ingenting vill forslå. Själens behof se på sig sjelf, och huru skall ma: ren sjelf lagt upjA hans axlar. >>g i stallet af,skisi.

Likt hafvets våg som framåt g.u aro stora. Hen skall sörja både då kunna fröjdas ? Man ser ju sa Träffad af den djupaste blygsel öf- ---------
Och trotsande mot klippan s u f,ir sig sjelf och kroppen. 1 samma många fel och bristerinte kan man j ver att velat gå till ratta med Her- Arbetslösheten är mycket stor i
Likt Hod, som nedåt landet L u I mån eom den enas eller andras be- fröjdas deröfver Nej, svnd är reh, nedföll han och l>ad sin tn>- staden Quebec i vinter. Omkring 
Och forst i hafvets skote hvilur. ' |10f uppfylles, stegras glädjen. Men aldrig någon ting att fröjdas åt.och faste-Gud om förlåtelse,"dåengelen man gå sysslolösa. Dehafva
Så är Ouds ord, som framåt går »jaiens djupa behof eller tomrum är du vaken, så kan dn det ickehel- sade: "betrakta dessa kors närma-1 uppvaktat regeringen samt atada-
Bland jordens nlägten år från år kan ingen ting utom Gud sjelf fylla , [er H vad är då att göra? Ingen- tel Det ar något pä dem, <som myndyheterua med begäran om att..~
... , . . ..... , I Så länge icke han får intaga sin ; ting armat än gå till Jösus, så fort undgått din uppmärksamhet, när l>åbbrja allmänna arbeten.

a m gen ten« e .i plata, känner alltid själen midt un- det är möjligt, bekäima allä och |du i din ifver började söka ibland
. SJ i "1 ' r ul'I,sa or lnn der alla njutningar och .irrvarr mottaga ny förlåtelse. Odi om du j*m. efter det.lättaste." “Du lin- Rkcina, Assa. — Parlamentet i

LI >um 1 '•ill ■1,1 forofrigt ett otillfredstaldt begär; brutit mot någon medmenniska, sa ner", fortfor ängeh-n, “på'dem alla ' estra * err‘toriet är nu i ses-
p. ...'r-T, , !1," a och kan följaktligen icke vara Qg- gå till den och bed om förlåtelse större och mindre fördjupningar ”jon och ny minister har blifvit

* “ 1 1 ** * ~ tigt glad. Och rigtigt glada srtH4neh.till lön härför skall dn få Guds fsom bönens»tilla tårar efter hand tillsatt. IMiitewoods Riksdagsman,
. en on <i inga un -r « (iud ha’ oss. Han söker derför]frid, som öfvergår ailt f<iratånd.jurhålltat. Dea«a tårar har Uud D. C. Campbell, foreslog i tisdag,

t *äa v a ' ig laiiuit ständigt efter att få det herraval- Föjrsök icke att glömma oförlåteii räknat och samlat i sin lägel, och understödd af Riksdagsman Insin-
Och så det skall till tidens slut 1,(11 “fver menniskan, som är nöd- sypd.ty du kommer då liksomDavid- P& Lammets bröllop skola de skina "er- f,ån å orkton. att 1. W. O.
Vr hvar fördämning hryta ut vändigt för hennes egen sällhet att forsmägta. utan liekänn allt, "öm solstrålar i brudens krona." Haultain; från McLeod, Thomas
Och bringa salighet"till alla. Derfor säger Aposteln i ofvanstå- allt samman. Vä <let sättet skall Då prisade mannerttiud för korsets 1'weed, från Medicine Hat, J. R.
Som Jesu .Ivra namn åkalla. — ende ord : "Fröjden eder-i Herren du bevaras och ständigt få fiöjda HäRLlOHtT. lika så väl som för dess Nefl. från Moosomm öchHI Mit-
Far fort, far fort. do nådens ord alltid." Genom lifsförening med dig öfver ieke allenast den förlä- HEMLIOHKT, och då han vaknade, chell. frän Saskatchewan,skulle ut-
Och frigör alla pä vår jord: honom blir det så mycket som fy 1- tände nåden, som dagligen kommer vandrade han lättare och gladare, Sora den .ny* Ministeren. Den

ler själen med rena tankar och,er- dig till del, utan äfven öfver den ] ty korset var vordet på hans skuld1- fbrre Ministeren önskade ock re-
Haf tack, att du mig frigjort har! farenhet undan för undan, att fröjd kraft, han gifver i-frestelse stun-1 ror till ett lustigt ok och strålade presentation, men hvilket afslogs
Med fridens budskap gled jag far i Gud blir en naturlig följd häraf. den. Och när denna lilla tid runnit'fran nu härligare för honom än med 14 röster mot 11.
Och*»kaU väl också någon hitt* Ja, all glädje, som icke är naturlig, hän, skall du få evig glädje införj »jelfva korsets stjembild på him-
Af dem, som uti mörker sitta.. är ju endast förställsamliet och Guds ansigte, der hvarken du .sjelf
SA sänd din ande med ditt ord, hyckleri, och till sådant har (iud eller någon annan skall grumla den
O Oud, att kraften må bli spord! intet behag. Hans egen glä.f|e är för dig.

fullkomlig och ren. och sådan vill 
han Sfven hafva vår. Frälsaren ta-

St. Nokbert, Man. — En af Ma- * 
liitolias äldste nybyggare, Joseph- 
Lcmay, atled hat den lite dec. Den 
aflidne var under åren 1870—1870 
ledamot af Manitoba Riksdaj^n. 
Han hade gjort sig aktad och vär
derad af alla, med hvilka han kom
mit i beröring. Den aflidne, som 
vid sitt frånfälle var 011 år gam
mal, efterlemnar stor familj.

melen.
Ps. 30, ti. 12. 126, 5. 6. Rom. 8, 

18.1 Kor. 10, 13. 2 Kor. 4, 17.

CANADA NYHETER.KORSET LÄTTADT.lar derför till sina lärjungar om. 
att deras glädje måtte fullkomnas. 
Deri ligger nämligen grunden till 
deras användbarhet i hans tjenst 

"Så lMnge de äro inodfälda eller ned
tryckta, äro de icke heller mycket 
lämpliga i den stora strid, som gäl
ler så väl dem sjelf va som andra.
Fröjd i Herren skall varTTeder 

starkhet/1 säger derfor Nehemia 
till det gråtande Israel. "Och de 
gjorde sig en stor glädje.1 heter se
nare om dem, och derför gick det 
också bättre med arlietet på Her 
rens hus/

STÄNDIG GLÄDJE.

Ottawa, Ont. — Det antages för, 
alldeles gifvet att Riksdagsmannen 
for Lisgar A. XV. Roas, kommer att

En afton efter en varm sommar
dag såg man en uttröttad vand
ringsman nära vägen hvilasig idet 
mjuka gräset. Länge hade hän j efterträda "Guvernör Schulti, som 
vandrat och burit på en tung bör- Landshöfding i Manitoba, när hans 
da — ett kors — men denna afton utS&r nästkommande Juli.

"Fröjden eder i Herren alltid, 
åter säger jag Fröjden eder." 
Fil. 4:4.

Om man kastar en blick, på 
menskligheten, skall man finna, att 
i alla samhälls klasser märkes en 
strafvan efter hva<l nian kallar 
glädje eller fröjd. Det är, mm om 
man icke kande lefva den förutan, 
och man kan det icke heller. Ett 
glädjelöst lif är icke allenast en 
orsak till ajukdortfoch q val, utan 
torde t. o. m ibland vara sämre än 
sjelfva döden. Det är derför icke 
alls underligt, att få st1, huru den 
ene efter den andre offrar tid, pen
ningar. krafter, ja allt, bara han 
kan få ett så lyckligt lif på jorden, 
»om möjligt. "Roligt skall man ha', 
hvaddetän skall kosta,"brukar man

Wisdsor, Ont.— En vildkatt, 
4 fot 8 tum lång, som länge dödat 
en massa får på en farm här i när
heten, |blef den 8de december skju
ten, men innan den dödades hann 
den döda en mycket dyrbar hund 
samt svårt såra en annan.

förekom den honom tyngre än nå- 
gonsin fprut. allt sedan den blef, 
lagd på hans skuldror. Han klaga
de derföre i sitt lijerta oeh tyckte 
att Gud gjort honom orätt; så stor 
last. mente han, har aldrig någon 
af Guds vänner burit, som detijag 
nu bär. Han bad då att Gud ville 
UTBYTA detta hans kors mot ett 
lättare, ty korset ville han gerna 
bära, för att likna sin frälsare,blott 
det icke tyngde ocb smärtade for 
mycket. Med dessa tankar insom
nade han och förflyttades i en ljuf 
dröm till himmelens port, genom- 
hvilken en engel så vänligt ledde 
honom in i en stor sal. 1 oräkne-

Det förmäles att Canada Parla
mentet kommer att sammanträda 
den 19de Januari.i

Till öfver domare vid Canadas 
Högsta Domstol har utnäyjs Do
maren Str.ong. , v

Winniheg. — Herr Wm. Laing, 
stadsfullmägtige kandidat i vard 
4, har dragit sig tillhaka. Täflan 
sker nu mellan Herrar Scott, Bole 
och Callaway.

Manitoba Regeringens åkerbruks 
raport för 1892 är utkommen. Ta
ge^ från hela provinsen beräknas 
af kastningen följande : Hvete pr. 
acre 16$ bushels, hafre 35 bushels, 
korn 29 bushel» och potatis 200 
bushels. Med hvete voro 875,990 
aeres besådda, 332,974 med hafre, 
97,644 med korn och 10,003 aeres 
med potatis. Afkastningen i sin 
helhet utgjorde 14,483,835 bushels 
hvete, 11,654,990 bushels hafre, 
2,831,676 bushels korn och 2,000,- 
600 hushels potatis. Hvete afkast
ningen var liten, men varan är af 
hasta beskaffenhet. Xfvenså ra- 
porteras hafre skörden vara af 
bästa slag. Af korn odlas 
endast for busbebof, ej for export. 
Ärter afkastade 22 bushels pr. 
samt råg och lin 20 bushels. Po
tatisskörden var utmärkt. Den 
gaf ej mindre än 200 bushels per 
acre och allt var af den bästa be
skaffenhet. Rofvor lemnade ej 
mindre än 400 bushels per acre. — 
Priset på "beef“, lefvande vigt va
rierar i provinsen från 2$ cent till 
4$ cent per pound.

Ja. vänner, vi behöfva roe- 
att kunna 
Och ingen

har väl något der emot, men huru 
komma åt denna fröjd f Huru 
skall man kunna vara ständigt glad 
Eller är detta ens möjligt' Vi sva
ra : Vore det icke möjligt, så skulle 
vi icke uppmanats dertill. Men 
som vi redan anmärkt, kan ingen 
glädje vara lieständig, som ieke har 
till föremål någonting varaktigt. 
"Glädje utanGud ej finnes.utanGud 
ej inne» frid," sjunger sångaren,oeh 
vi tro detta är sant, när det gäller 
verklig glädje. Och det är ju lika 
naturligt, att ingen kan fröjda sig 
i Gud, som icke är i funnen i ho
nom. Derför må man först oel, 
främst se till, att man må komina 
i lifsgemenskap med honom. Som 
detta sker af nåd genom tron på 
Jesus.Kristus, synes det jti att åt
minstone böljan ar möjlig. Och 
rätt börjadt är ju icke <å litet. Som 
början göres genom att se på Jesus 
och mottaga honom som sin fräl
sare, så beror också fortgången af 

samma det samma Så länge jag ser på 
honom, måste jag vara glad öfver 
honom" och hVad han gjort och gör 
mig., Au han forlåtit mig mina 

star hastigt bort; Utan, hvad värre synder, tagit mig, till sitt barn och 
är, lemnar större tomrum i själen och sjelf leder mig till sitt hem, det

*ra fröjd i (iud
Professor Saunders liar tagit af- 

sked från befattningen som Cana- 
das utställnings Kommissarie till 
Chicago. Hvem som kommer att 
efterträda honom är ännu ej bekant, 
men det antages att f. d. Åkerbruks 
Ministern, John Carling, kommer 
att göra det.

göra mera för hono

?

derför säga, och så sliter och sträf- 
var man» kanhända oupphörligt 
for att om möjligt nå sitt mål. Och 
detta är icke besynnerligt alls. 
Menniskan är skapad lycklig och 
sjelfva begäret att vara sådan 
sitter qvar i menniakonaturen ; äf- 
ven om det genom synden fått och 
får en annan rigtning än den ur
sprungliga, så kan det icke tagas 
bort Och Oud sjelf har derför in
genting emot, att vi glädjas och 
fröjdas. Tvärtom kommer han 
gång efter annan och uppmanar till 
fröjd. Och just sådana påstötnin
gar behöfva vi för att icke göras 
odugliga för nyttiga värf eller helt 
duka under. "Fröjden eder, och 
fröjden eder alltid,“ ljuder hans 
uppmaning. Han unnar oss så ger
na, en veck lig glädje och utvisar 
derför sjelf vägen till den 
Det är nämligen icke all fröjd, som 
är varaktig. En stor del är så be
skattad. att den icke allenast dun

liga högar såg han här kors på kors 
uppstaplade. ‘ De^sa1, sade .enge
len. “hafva Guds ham burit på jor
den, ravn här fått atlägga efter väl 
fullbordadt lopp. De äro väl livar 
annan

M elit a, Man.—Under gräl emel
lan några farmare härstädes denll, 
dec. dödad en Henry Vaughan en 
farmare, vid namn George Randall. 

olika, såsom afpassade efter sanit sårade hans broder Arthur, 
de starkare eller svagare skuldror, Uet påstås att det förskräckliga 
på hvilka de i tiden legat, men alla dådet skett under sjeifförsvar och 
äro de timrade ftfGuds egen faders- samma utslag gaf också likbesigt- 
hand. Du önskar ett lättare kors ningsnamnden, hvadan -Vaughan 
än det du nu bär, välj derför fritt 1 *lef helt oeh hållet frikänd.
ibland dessa hvilket dig behagar.11 ---------------
Glad började vandringsmannen att Quecec. — Som i korthet näm- 
aöka; han pröfvade och valde, han des i förra numret satte provinsen 
såg och lyftade an här än der. Men j <^uebecs Premier Minister, De Bou- 
huru han än sökte, fann han ej nå- cherville, sin hotelse i verkställig- 
got kors, som honom täcktes, eller bet och inlemnade i Måndags till 
något bättre än hans eget. Som- Guvernören sin afskedsansökan 
liga voro till och med så tunga, att som Förste Minister. Med honom 
han icke en gång kunde röra demjafgå naturligtvis också de ofriga 
från stället, andra åter så fullsatta medlemmame af kabinettet, Flynn, 
med h vassa tornen eller oek så Beatibren, N au tel och' Pellither,

acr.i

skarpk^ntiga, att deras blotta vid- Hvem som kommer att blifva kal- 
rörande hotade med de största smär- lad att bilda nytt kabinett, är ännu

•/
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| han visserligen ung *0»om wttlan*, -t ry k*' - kallad A-^vnts 11 < U a -
vi tro. att han ar gammal nog gegien or « Regering* Agent * 

råNiniFN^IRFN f,ir “« fylla den pUtv hvarpå vi Östra t "n har hulpit ho
1# R Ii H U I L Ii U H Ii U II _ sUU|t honom vi ha alla nom, men ioke om Regeringen» A-

.kal att vänt* det bästa af lionom gniter i allmänhet Och '»dana | ]fTM I WTQ1T -A—t1' C A.1T 
Adolf L kringstrykande Agenter,

___  mänhet aru for lata att på ett ärligt
WATKBviLLE. P y^S declsyi «tt upjatUlle. l«Jea

H rr Redaktör * j förekomma»; och det hade nt bort
Prenuroerationsafgiiten. Jag läste med st»jrt intresse upp ^urn amda Agtnts till a

'■ : satsen i Eder tidning af den 2Hd- jWj^aret jJ ^ef till"annat. 200,000,000 AORES

led, till en skarp och bitter disku,- >‘u"‘ f V V,i ÅKERBRUKS- OCH HO LAND,
«>*» Vi son, hafva med emigra- ' ^’,n. ^'r'\iU dX^mjAT XYBYGGARE 1 MAXITOBA OCH CAXADAS NORDYEST.

»•> era*». tionen att göra, kunnaTara myckéfc r ” I>jup mylla, val vattnad t. skogbevSxt, det rikaste i verlden, n«-
Till Skandinaviska länderna kostar tid*! i dessa vigtiga saker. Mycket af ,ia"; ra intill* jern väg. .H vete af kastningen stiger vid god skötsel till

,„<p.,rto inleräknadt, j-, eländighet son, existerar ibland i Urs upplysningar om att N, rj|;j() bllsheis ,)r „cre. Dc största fruktbar,, btitena »ro: Red
i tt ar *2.00 k ,i i , i har klandrat Red äro alldeles ...... - River dalen, Saskatchewan- och l eace River dalen btora

emigranterna angående arbete.) att det har Xi engång sträckor land — de st'rsta i verlden — Innu oupptagna. Mroe-
husrum m. m. hade till en stor del. - ^ ralfilt: guld, silfver, jern, koppar, salt, petroleum etc. etc.,

k-nrrwmnndenser och meddelan kunnat undvikits, Tiade vi Skandi- ^ort oandliga kollager, outtömligt fi.rrad af bränsle
Korreapondenserocn meddclan j . , Jag-ar alls icke okunnig om. ivtt Jernväg fran Ocean till Ocean. Canada Pacific jemvägen ,

denaom -ro af allm :>nt intresse, nav er var,torga,,irrade J* i Regeringens Agenter äro i åtnju-f,rening „,cd Orand Trunk och Intern,loniM b, norna, genomlo- 
e mot tagas med tacksamhet. hörde från Herrar VUndelbo yl, J nlÄn*itK pa de fruktbara sOtterna mellan dc bada hafven och de natur-

Furslmul tidigt jw våren att akta . v. . sköna platserna norr om Supenor sj"ii och dc Klippiga lx*rgen.
mig for att samla fattiga emigrant-1fe,mnan ar n"« hra Nl ,r“° NY TRADE FRÅN EXOl.AXD TILL ASIEN helt och hullet
tsmfliér till W iunipeg. Detta rap attföresknfva huru Agenterna skola gcl1„m pritiskt Territori och kortaste vag genom Canada t,11

" . . .. , ,, ,, vara,men på samma gång fiirghim- China, Japan, Australien och Osten, ___
porterade jag till M. l.urgcss , hunldana de äro. Xi har,. Den" Canadiska regeringen gifver ISO ACRES k RITT
V,ee Immigrations Minister, och, , LAND till h varje man af IS urs ålder och t,II hvaijc q vinna,som
fick iag löfte om att placera dem i Unl,an'la !ck*XÄr,t fu,.1 ’ har familj att f rs rja. Klimatet llr det helsosammaste , verlden.

arle-te tor ,,Iver i llushvran |a ti,lnrng(.ns täsare, att jag bar c, wa, C anai,a. ----- Biler nf lligh Comm.ssioner .fiir .Canada, »
| var ^emte DeK,7ee viss “antipati- mot landet! men af- Victoria Chnmbcrs. London. >. W • Hnglaml. och hvarje Canad.sk

iu ei st4>r, nien iimiura af dem, , ‘ x.. ... Immigrations Agent.
J ' , , , « e . ven här arNi misstagen g«>rstannade har, hafva fortjenat x ... . f ” ... ., , I, , * i * det utan tvifvel for att gifva Kdeiix*ngar nog, sa att de hafva kopt

biljetter och skickat efter sina barn art'k"' «* k'a,>' , .
; , , , , r Ni upplvaer mig om nurii h|vipoch vänner m. tu. Jag hade ock 1 ! * , . .- fått löfte af < ana,la Pacific Jvmvu- «“ , ■■■■■

nada. så att han tdl <xdi im‘d gifver . \j vcjcilt hiHigare an något annat holag. “ Tio års fördelning* system.
hort sina sma U-sparingar. Det är 
nog bäst, att Ni frågar Eder vägen 
till närmaste ort, der ännu inga A 
genter ha uppträilt f<»r att få folk
till att tro dylikt skräp. TilJgAngaJL.tdTt r ^.4>(>0i>0<T it«^vrv fonden öfver $.i,0(X),000. De-

\i tror, att F.in'igrati^n<»*%~^J~^r pnnerade Ims r^gering^T1 öfvvr S"»00,000. I nder år 1K1)| utfärdades 
lida skada Detta “Ki snr ärför försäkringar fiir uiera än. femtio millioner Dollars och under samma 
längesedan i full kraft, it.y att det år utbetalto» for dödsfall M.2W.000. Ars,.remien for $1000.00 »ttiler 
har ej varit anrat än oreda, och * ‘ *Hn' 1 
missförhållanden, sedan näimla A- 
gent anlände hit.

Ni talar om att arbeta till sam
man i enighet och kärlek,—Ed ra 
uttryck vittna i sanning om annat 
än enighet och kärfek.
Det är litet lönande att tala om 
enighet oeh kärlek, färr än man 
får reda på livad oenigheten kom- 
meraf. Låt oss förekomma alla så
dana kringstrykande, agent» r,som 
fara omkring och putfa sig fram 
med lögner, ity att de ådagalägga 
att Canada icke talat för sig sjelft.
Om sådant blir förekommet, då är 
ett god t steg taget till enighet.

Men, min goda “I. S.“, en annan 
gång vi tala om Ehiighitions frå
gan. vore det nog häst att lem na 
Premier Minister frågan å sido 
tills ilen konfhier uj>p. Ni gor 
Er sjelf bara löjlig dormed.

Till sist om någon skulle resa till 
Skandinavien för att rekommendera 
Canada, borde forst ett Massmöte 
hållas på den plats, der han är bo
satt, och höra om allmänheten 
vore for det eller ej, och icke, som 
nu är förhållandet, att en eller två 
rekommendera den samma. Nej. 
låt oss få enighet. Skan. Canadi- 
ensaren kan göra mycket i saken 
och kan fora vår talan.

Tillönskande ( 'anadiensaren till-

SKAKDIXAVISKK men

nu
(8CAND1XAVIAN CANADIAS♦.

Vlgifre» hvarje Fredag i Winnipeg. 
Mauitoba. Canada 

lien formta och enda Skandinaviaka 
tidning i hela Canada %

i .1!-

FRITT LAND FOR MILLIONER. v

och Förenta Staterna
Ett år 1 f*>*tport«> mfjeruknadt) $1 
Hälft »r 
Tre mibuvlcr 
Lösnummer *

$1 fK»Halft år

v
Agenter f*»r Skandinaviske Ca- 

nadivnsaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, def 
vara landsman finnas.

1‘cnningar <x*h bref b^'*ra sän
das till ,

K MANUEL ÖHLEN, Manager.
SKAMMNAVUKB CAMADlENsAKKS

A

I». O. Box 642. 
WinnijMrg. Manitoba. 

Canada. var
»- .ni

EMANUEL OHLEN, Redaktör

181 kujiert *t. Bast, Wmnijieg.

BILLIG LIFFORSAKRING!!!Kria Ord.
gens Passogerar Agent. D. McNi- 

u™ ÄT,, Sr,Ä Tu"“’ i coll, att fa tillbaka penningame for 
intresera en »torre allmänhet. Insändan I hiljettei na, sem de hade köpt till 
muste döv k ovi!k<»rligen ddgiiva ml j .... . .. r, . . ,
namn och mlress fullständigt, men kan i \X mnipvg eller få dem utströr k ta 

"märke" att satta under mel j f,„. vtt ar. Men Jet varade inte delandet, i

itlutiml Bcecvuc Smtb £ifc
i NEW YORK.

länge forr än detta blef ändrat. Oeh
_______ Si.tN-mvAVu,- li.W.lVML-liHg It'-k liora tktL L Wiuni^. fanH

Ärade Riulaktion ' arbete for så många som kom,no
"1‘olitik you know.”—Såsom In

kant utgör kolonien ”Scandinavia’ 
två tredje<lelar nf ( lanwilliam Mu- 
nicipaiity.{livad ytinnehållet beträf
far. men nar vi så komma att läg
ga rösternas antal i vågskålen, så 
gestaltar sig förhållandet helt an
norlunda, ity att vi på vår j ytvidd 
endast kunna hopsamla 88 röstbe
rättigad»* personer mot ca. 200 på 
den andra sidan.
ta ogvnsamma förhållande i röst
antalet, så hafva vi dock umljer <le 
två .sistförfiutna åren försökt att få 
in aFAåra egna landsmän i Muni- 
cipalstyrelsen, men enighet «x*h 
samnmnhållning har saknats Skän- 
dinavenm emellan, och »lerför haf-

dit. Samtidigt härmed fick jag bref 
gång pa gång från emigranterna i 
Winnipeg, att de kunde hvarken 
erhålla hus eller arbete, hvilket

Ålder 40 år .
” 45 ” . 
” 50 " .

. .$16.20 

..S17U4
........ SI 8.80
.........$14.2*2
........ $14.04

Hvarfore lietala mer än dubbelt i ett annat bolag, nar Ni kan få den 
«,å billigt i Mutual Reserve?

Reservefonden |»å hvarje [xdice tillsammans med all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. från räknas premium efter 10 års tid, hvilket 
lx'1'äknas fiir minska densainma till omkring \ och ut«Jelning gifves 
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska 
hän v and Eder till. f
A. U. McNT< oll, OeTj^ral Direktör för Nord Vestern Canada, eller til) 
Em a M EL U.HLeN, Skamliuavi.sk General Agent fiir Manitolia, Nord

V est ra Territoriet och British Columl>ia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

AMer 25 år . . 
” 80 ’ .. 
” 85 ’ . $21.80

jag äfven fenn vara fiirhållandet, 
då jag kom dit sistlidne juli månad. 
Detta ar svårt, isynnerhet då Re
geringen gör livad den kan fiir att 
hjelpa den skandinaviska emigra
tionen.

vara

. att våra lands-Jag hoppas nu 
män i Winnipeg, som äro intresse
ra» le härfor, ville taga i tu med 
att få ett miite sammankalladt så 
fort som möjligt i Winnipeg eller i 
Ottawa. Af venså att, i enlighet 
med uppsatsen i tidningen for den 
28»le oktober få ombud från alla

Frånsed t det-

i 1
vande , men inan märkte dAck, att 
majoriteten icka var inne för en 
nykterhets verksamhet, Aon» skulle
hafva k risten» lomen till drifi*jä»ler ... g ... , - ,. som lida af följderna af ung»ioms- 
»xh genomträngas af en kristlig forvine,*e eHer^hemfigasjukdomar, 
anda. f»*r min del kah jag icke kunnahlifvafullkomligt botadeoch 
deltaga i en nykterhetsx-erksamliet, återstälhla till<full helsa och man- 
som saknar »lessa egenskaper.

TJ2ST3--A.,skan»Imaviska kolonierna. Jagva vi hittills alltid misslyckats.
Viil sista riks» lagsmanna valet | tror att Canada Pacific Jern vägen

ouihud fri resa*slöto sig d»x*k Skandinaverna märk gifver till utvalda 
. värdigt nog tillsamman »xdi vor»> ■ och på detta möte, kunde en* sadan 

ofyei’: all föivjmbme»iga, och så kom i te hlifva utvald, som omnäin- 
de koinmo till klarhet otti att det | nes i tidningen. Pa detta sätt

man hlifva i stånd att he-just var »le, som g jon le utslaget, k un» le 
har detta eggat dem »lesto mer att möta »le sk an» lina viska emigran- 
liälla tillsamman, och vi hoppas nu terna bättre an förliilen sommar 
att dé fiir all framtid vilja följa i och på

dom viil aflhlne
Doktor Clarke’*En af upphofsmännen till mötet 

förklara»le ju, att han icke hade
<f lierönula Ixhandlingssystem (i hem

met), erkändt som det hästa i den 
något emot att från »len påtänkta medicinska verbien i öfver 40 års 
nykterhets verksamheten visa ”bort piaktik.
„ilt kyrkligt-, Amlra fbrordaJc Ktablrradt ls.tt.

, . * ... , • Kroniska, nervösa och köns siuk-en nvkterhets toremng, hvar i so- . ... , „ .... t, ,. * , n »lomar, svnhs och alla giftiga blod
cialisiu hnge tillfälle att ut»it\a sjukdomar Rjtas med aldrig felande 
sitt inflytände lika starkt som resultat. Ko», i håg, att dessa sjuk- 
kriste,vloinen. Jag betvifiar, att dotpar, om ej Ixitade i rätt tid, gå i 
kristna kunna deltaga i »6,1»,r a,f till kommandegenerationer. Den 
verk-junliet. Mitt ku-tliga med- be™'"da “»^dUngen «yer deasa

vetande I-rbjuder ,„,g att sa gon,, f ritt me,l fräglista/Kurgarantera» 
ul ven om jag de, for af några 'kall skrif pä Svenska språket till 
blifva ansedd såsom likgiltig f»ir 
ny k te il i» • 1 sar IM* tet. Tag l*ort kyr 2f710 Olivc st.t 
kan och kri»t» ndornen KkafF^narC-—...........
försvinna af sig sjelf. Tag bort Q. HolDinSOH

KTT ORD I NYKTERHETS-j kristendomen,och sann moral skall rekommenderar sig hos den Skan-
allmänneten

s imma gäng kunde en re- 
! solution afsämlas till regeringen i 
: nätude syfte. Min tro är att det 
blef ve till stor nytta. Vi skola 
g» »ra hva»l vi kunna för att få ett 
möte till stårnl. Det synes mig 
<om Skandinaverna i Winnipeg 
borde få »lvtta i gång.

Högaktningsfullt

detta prisvänla exempel.
Nid noniiuationeii den Ii inneva

rande decemlier insatte vi två kan- 
»liflatvr fur councils och hvad bätt
re var, de blef vo också invalda.
Såledesfcir första gången i "Scmnli- 
navias" historia äro vi represent»- 
ra»le af två medlemmar uti den 
sex-manna-starka Municij>alstyrel-1 

En ganska vacker början. !
De invalda representanterna är»» i 

herrar F. L. Engman och P. Chri- H»-rr Re»laktör ! 
stoff» rson, hvilka nu fått i uppdrag I Eder änvle tidning af »len »ls. 
att bevaka våra gemensamma in- j har åter helsat pa oss. Den inne- 
trv<sen H va«l M r. Engman beträf- j håller bland annat en artikel från 
far, så har han. såsom varamle en vår hetlvfrade vän, Ht*rr “Intresse- 
af vära äldsta inbyggare, förut på , ra» 1 Skandinav.*' aom skall tjena, 
inAnglältliga satt visat, att han är I till att n,edsahla “Bleking**, 
detta vigtiga up|»»lrag fullkomligt Men “B“ tål »let nog. Vår“LS.-4 
vuxen, hvadan vi veta på förhand, ar mycket märkvärdig med sina 
att vi uti h»»nom hafva en värdig upplysningar. Men han är nog 
representant inom nämde styrelse, i märkvärdigast, på e*t af stånd så- 
I)et ar öfverfiiWligt att Uirja upp-, som mellan Winnipeg och Ottawa, 
räkna hans framgångsrika bhigiter Min goda herre Eder artikel 
h»r koloniens välfanl. \y öm Vi kr icke värd sä mycket »un en 
skulle lx»rja, så måste vi naturligt- märkning, men f«»r n« »jes skull vill 
vis fortsatta och då kornnio vi helt jag sända Er en till. 
säkert att fylla hela ti»lningen.
Derför: stopp häi*. Hyad Mr. Chri- 
»totferson åter igen angår, aå är

L ökning både i storlek och spi i»l- 
ning samt lie»l jan»le om benäget in
tagande af ofvanstående, förbli fver 
jag, Herr Redaktör, med sann hög
aktning Eder

C. O. SVansox.

Winnipeg den 12 dec. '92.
CLARKE MEOICAL INSTITUTE.

St. Louis.
Bl.EKI.VfL

FRÅGAN. också snart försvinna. Såsom jag »linaviska 
>a»le vid in«»tet är dryckenskapen 
ickt* den en«Ja last, som vi hafva

med ett
första klassensHerr Redaktör ! fy HYRKUSK VERK Y5Då en viss agitation i nykter- j 

hetsfrågan just nu bragts å hane
bland Skandinaverna har i Win- ........ . f,’r M lU‘:lPt'r
nipeg. torde dettillåta.» att få fram- "l""“'ku ur en last genom aU

tast Wirygga henne i en annan.

att arbeta emot, och foga är vun- 22 och 24 Jemima st. — Winnipeg.
Telephonfbrbindclee.

ISKåHDII»*WISKT BiG ERI.ställa några tankar me»l af seen» le 
derpå

På inbjudniiig infann jag mig1 
med de öfriga vid det. möte som
hölls för liden måndag. Det gladde Prenumeranter i de Skandinavi- 
mig, att der finna flere, som hade ska länderna erhålla tidningen sig 
sunda och kristliga åsigter angå- fritt tillsänd mot 7 Kronor 50 öre 
ende nykterhetsarbetets bedrif- pr år.

Yöi»isamt 5H7 5te A ve. Nord.
Flere slags Skandinaviska bröd 

såsom sko; 
brö»l m. m.

, s. I DDEN.
1

rpor,- kringlor, rågaigts-
G. P. Thordakmjn,

/

Bagaik.
Ni bor»le icke hafva blifvit så

vidlyftig, utan hållet Er tner till 
sak. Vi talade ju bara om en kring-

Prenumérera på Skandinaviske 
C anadiensaren.
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(farelci! vv tf o.
TILL JULEN

TppliaM* infinwlfiirbiidL' Från
__F'*ri*a«lH mvt ,

HrurMMUl - B! -tt 15 orv. k- inf"Tl *f rf ;r fwk Vk«i,4rtl»1fK^-‘riL*«n.l i

. ' V ' X
... i. .w.rmifi Mr ti*! Frsnkrikt* har uppimlt** ou » ru t <uii«laiibis^irules ***ch 2t»h *oiu

i! * ■ L uLt innii Sv* likaledes uiot mf«Hwl nf hår och icke mlan hlifvii upptagna eller
•T kr J*" all från de** Und och d....... ' U-tan„la till hnm»le Wtcr åt n,
rige, utan afxen mellan Nxenge. hvggame ell^r for andra andarnål.
Norge ucb Danmark utoiu lian -- ‘ ___ kunna upptaga» af en hvar person

eller hufvu.lför familjafven-* af.. % 
gift manfig person, fyld la år.- 
Hl ar oeh en far en qvsrt sektion 
af mer eller mindre 1 oO ncres eller 
I iii av tunnland. ,

INSKRIEN INGEN

HOMESTEAD LAGzz: /U i 1

A i ■i

KLADNINGS TYGER. .
h

»00 »tufbitar och kladnings lång- 
der till halfia pris; tjocka, 
sticken till 10. 181,15, 80, 85. 35c.

TILL JULE»
Damkappor och koftor från 3.00, 

3.50, 5 00, 6.00, 7,00 till 810,00.

TILL JULE»
Linne och silke» näsdukar till 

3. 10. 15, 80, 25, 30 cents.
TILL JULE*

Flanell, tryckt bomullstyg till 
halfva värdet.

■ varma
Hafreexporten pågår for 

rande anm bäst och lofvar, att d<>- 
ma af utförseln vid hufvuilstsden.

n t rw *77J Ae s. Ai*e.närva-
::

zti
En ny luterk kyrka i Fredriks- 

att i år hlifva ovanligt storartad hÄVn invigde» den 23 oktober med 
Medan sålunda under aept. och okt _tor högtidlighet af biskop Sehnua-
måna-ler 1891. enligt ofticiela , ,7. ,.ft,.raiiddagen var.med ken giira» personligen på nati^äste
siffror, derifrén ,,t«keM«.le.e„.la.t anS>lning ,tf invigningen en stor- V,.| riigåx-r Magctvb
519.875 kg ha under desaa mana- arUl, mid(tag .mtngerad på H„H-: |e|. m„ nyl.yogar.-i. *å föredi ger. 
der innev. år utfört' i rundt tal . m inns hntelLpch der utbragD» ej |ian eft.,'r aii'"kan till antingen 
000,000 kg. bafre. Exporten 1391 min,lrt. ån ,(ugnen skålar. ' Det Inrike» Ministern, i Ottawa eller 
steg visserligen under nov. til! 1.- „ w Viskopar, prostar Regeringens Land Comtmsatonar tj

......... ..... 11 Ti; ££ «•»»* ■*«•*•« äSäädec. månad mal till en ol. ty.lli-t.et drycker förtäras, men i»yn- ,krifnillgen. Dervi l erlägges . ..
redan umler de första åtta llrrtlet w,rg|igt ar det att kyrkor ,J |Q dollars (omkring :,7

dagame af invånare månad fIia lukr kunna inviga» utan att detta kronor). Skulle landet förut varit
två betydanile laster hafre A till- ..llinJi„a hkåldrickande »kall vara Upptaget-irch vfvergifuts »å erlag __

»mmansomkn^ 1,0-W kg.af;  , tll| f„rargelse for .Ua sa......  U, A RST CFTT <2® CO.,
gått från Stockholm. Som vanligt kristn^ N„r skola Danmarks p„- rili_afirlft,,' O-O-X^/O J-IXLI\ ’
går det mesta af den utförda hafven ^ Unnly<A ,knna sorgliga pläg . " " W Ma,n Str,et' XXINNH U '

sed, som bringar så stor förbannel fiKVUWIMTOSSA
„ , ... . , , se i.fv. r vårt kära fosterland »a kumm. enligt nu gällande liome -ä /T A "TV I T rn/^T3 A

Ekeby. Ett skamligt uppträd, r r|| ,^k , »teadlag. fullgöras , a t,e„ne »ätt., JV1----- CA—INI -L

Dt! sto SÄD OCHIBEiroPBOllöCEMlIDiFBOTINStN
rusade ungdomar inträngile viden P III L Å17 D k'‘ a,,s: ivkvUkör
derstäde-s anordnad g,..Itemplarfest, ................ ................. ........ —' -Im"™^ TrTodliii'^g whlV, sättning........ .. visas »f att

tillställande oväsen och våhlaamlie- Statsläroverken. Enligt de al lln,|,,r hvitk*-» tid ny* yggnren icke ]HIM! voro besådda 1.088.79* acres, deraf hvete , .ib,053 acres 
ter. Då nykterhetätalaren Erik Vl.l|t.rl„,r„n,le rektorer insända | ,,,4 Vara frånvarande längre an n 1 Si» 1 ” 1,3*9,781 901,1.0*
Bohmer senare afläganade »ig. öl ifterna ofv. r elevanta'et vid månader något år. xid förlust af _ ...... . .
............. . ***** ........... .... ■ -Ä“ SK- r å,.A, rsÄSi.KSÄ*s«

lycrer och elementarskolor ii.kna , |.vars.M..le-:-»t-inom 2 -nm yorts. Ingen humbty Utan solidt framåtskridande. Hastar, horn-
Hönno. — Korenaile 1 hfy t och (k ,iesllnma 4»»» elever, deraf »y- |llU frilI1 ijouk äteads ,,vart -s*i- ).oskap oeh far trifvas utmärkt på de fn.liga pränerna och blandadt

i dislen. Heminansegaren Z. Pers-1 (3»3 svenska talande. ,e|, sedermera tre n, aa ler åkerbruk oeh Isiskapskötsel ar nu allmänt i bruk. Det tinnea ännu
i Öfverbyn aH.-d skr. den 15. ..jC| yMllka talämle och 1* uied »trax före ansi,kan om la»tel r 1 i

ett ändamålsenligt lius u landet.
Vnder detta vilkor måste 10 acres
pli.jas for.»ta året efter inskrifnin- | l.|.,ii.i..vi)K karmar 
gen ; ytterligare 15 det andra året g,yia hetalningsvilkar.
,a-h ytterligare 15 det tredje ; 10 Xf iiH RänA T1DKN ATT sKAFKA .
acres måste vara U -addadet nridru pr0V,Ils Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
lirct Och j?*1 f|»»t ______________ ^ ä» .. ~ll i Unnitnka --------- ■— --------

3. Fem ars systemet gifvev ny
byggaren rätt. att under de tva fi.r- 
sta aren la) hvar soin helst lian 
måste likvisst fullfölja sin inakrif- 
nmg genom att tiegynna oilling af 
landet inom sex månader frän in- 
skrifningsdatum) men plöje första 
aret 5 acres, beså dessa det följande 
oeh då ytterligare plöja 15 samt 
uppfora ett ladaadigt hus. Nybyg- 

måate efter två ur frän in-

k

B
- i1

II

I TILL JULE* x
Handskar. Vantar, Strumpor, 

Vuderakjort or.h Alla varor markta med bestäm
da priser.

r

till Knglaml

J

Uar inom sina granser rum för alla. — Manitol» gör stora framsteg,

FRITT LAND I MANITOBA.nov. i liorjan af förliden v.eka (•ilinmamlt, „,,råk till 11»slvrainaii 
Endast ett par dagar derefter dug ^ klassisk# linj.-n vai elevantalet 
af ven hans hustru, och i sond för- 4 r,.ala 2UHI. Till gre-
des liådits deras stoft till grafven* , kjek-ryska trosbekännelson hörde

0H. I fruntimmeraMkolorna var

.lERNVÄ(iSLANl) från %*:$ till S10 per aere. Tio Års betalningstid.
till salu eller att arrendera till låga priser och på

sig En HEM i denna framåtskridande
ro.

elevantalet IÖ *-
331 <159 svenska. 101 tinska och 
11 med annat språk till modersmål). 
Till grekisk-ryska troebekännelsen 
hörde 88.

och riäaUm samma be-Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor,
qvämligheter, som i gamla landet. »

Kur vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. ra„ 
sändas fritt, tillskrif

Lvxu. — Lund» studentkår har 
1 a*shitat an 1110. la k årens or II • .ran.le 
<|e att tra.la i förbindelse ined ord
föranden för studentkåren i Vpsn- 
la, for vidtagande af gemensamma 
åtgärder i syfte att bereda studen
ter billigare resor åstatens jernvä-

g»r ____________

Illa

THOS. QEiBBNWAY,
M iniater fiir Åkerbruks Departementet,

WiKNimo, Manitoba, Canada.'BREFLÅDA.

InfiirdtBlekino.
V. O. SwANsds.— Kom igen med

r"-:«rr=
Lycksele.— En kallblodig iniir- 

I Betsele l.v i Lycksele in-
garen
»krifnings-datum Is-gynna penna 
nent bosättning å "homesteadet" 
samt Mm> och oilla sitt land undei 
minst ti månader hvarje af de föl- ..RjxN EUROPA TILL < AN ADA. MANITOBA, NORD WEST 
jande tre åren. TERRITORIET UCH BR1T1SH COLUMBIA.

ANSÖKAS OM KAsTÉBREK

mera.

lleaxTcr ilittcnd An&avc.dare
träffade for någon tid sedan den

tIeke plats fiir allt.Aliol.K L.
Det öfriga i nästa nummer.

C. 8., w -in.
ligheten.

illasorgliga tilldragelsen, att en 
känd nittonårig yngling, anställd 
såsom vallhjon i nämda by utan vi
dare ihjäl.sköt sin husbondes lilåri 

ge^son Nils *

Tack för van-

\- , 1 ,1,1 Lake Ontario, Kapten II. Camptiell, 5,000 tons.
t, ... kqn goras hos narmaate landagent ,, Superior Kapten Wm. Stewart 5.000 tons.

SKANDINAVISKA MISSIONS- eller hos hvem son, helst home- “k(1 H^.OI1 KlK. Carev, 4.100 tons.
SMEOSTORI-. - Far oc»,‘dotter v .. ^'Änaders notis måste skrift-  ̂ H-SÄT

50 år gammal har dränkt sig i en m.oeh 7 e. ThorscUgar kl 8e.,„. n-m f6tt ^^ns.^n^nl'a platser i ' äLla, ManiU.U och Nord Weatra Territoriet och t.l
1 i hvilkt-n för nå«rra År —Föntiunlmgen s&inmantrader for- 1,111 ttL 1‘ r 1 -if. Westra Statema. Angarne aro hyggda synnerligen starkt och med

TemJäTd^nkt sta tisd^en iTv.rje månad kl.8e.rn. faate href mlemnas, betalas en afgift ^ sftlll[ äro ...vaö^nredd. All mtilig omvårdnad
S* i-»

tvirtade beslut lar vara felslagna dikant. trHflas sakrast , sin sistad. rMlla nyankomna emigranU-r v„ riVleuri^-antö,. "
kärieksförhoppningar No.372.9de Avenuen. kl. 8-12 f. m. hvarje bpmm.on Lands Kontor, y fcattas i Montreal vid Kompaniets docka alldelea

PP 1 rierna angående I! Vns.L Canada Pmåticdemvägens Station och deras saker öfverflyt-

.ippna för nybyggen, oehileimider- :U8B“5v^» mf.(, aU möjlig l,e,,vamligl,et äro anskaffade af Jem- 
varande tjänstemän kostnai » t yji (-ull aniet ncll sakenm fortakaffas med samma tåg passagerarne 
råd och anvisning å-passande lan, ^ Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 

. ETT ANDRA HOMESTEAD bagage ■ Rrsån öfver Montreal är utan motsägelse den bästa,
kan erhållas af hvar oeii en, hvilkrn ),iilfgaate, kof takte och angenämaste, emedan en stordel deraf 
antingen utbekommit fastebref P* ullryggäläggee på den stilla och sköna St. Lawrence floden, 
sitt första homestead eller af Re 'Ut-muiigångabiljetter, till lägsta priser, från allä platRer i Skandi-
geringens Land Commistionär fått navi,.n till alla platser i Cana,la, Manitol*, Nord vest Territoriet, Brit- 
rekommendation till fastebref, [å (;sk (jojuaibia o, h Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 

CÄMDIPACIFIC JERNVIGEH eller fore den andra juni 1889. upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
__ . I. litllliiri,Hand till salu i de bästa Fullständiga underrättelser an- v nsul t Anderson. Aalesund. P. Th. HOs, Arendal. Andreas Nilsen

\ESK1NDE. 1 "" r trakter af Canadax Xordvesk Pri- gående lantl-. timmer.- kol- och mt-; lfcrgen; >| R. RaflVI. Christiania. P. X. Reitan, ClirrstianSund. C
I)å den 1* nov. hemmansägaren n> ,(l„a ^b lietalningstiden nerallagame, »a\ al k. pmr af dessa p V- Vllitz, Cliristiandsand. Joachim Prahl, Kopenhanjn. Th.Ar-
Häglund i Veskinde. Gotland, holl 10 4,. ,let yfa ^ ett köparen i»- N" M,m ;K'k',il )<, Hoeg, Uurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-
bröllop åt sin dotter, inträffade den ular ’en tiondedel konUnt och re- landet inom Jernlwåebä.tet , l.n- (eborg Martin Anderson, Stockholm. A. S. Chnstensen, Skien. I.

h*|*.rnm. f*s» *^•5;i S «BK«iSrSVK '*• »**«*«»•
S2KÄÄ.55: ,
aIsiH&aS i tes: tei -Ä5Ä-ar, stånd att kopa land taiRåTMXS , « h N„ri| Wvst Territorierna.

sTONE HETFA . ' -----

son
<

Från Vpsala län ut-Vpsala.
vandrade till främmande land un-, 
der årets tre första qvartal 193 Q-aeflla . pcnfif • JrroäftfnS • fll>
personer och från Stockholms lan „„ fjir- 25' till 33% billigare
under samma tid 31ti. L (isala '“n afi jlirut Allt land vester om 3dje 
intager i afseende å ut \-andrarean- meridianen säljas fiir S-1.00 pr 
talet nästsisia rummet bland rikets:

Endast Jemtland har att 
uppvisa ett lägre antal eller 58

STUK PR1SNEDSÅTTN1NG.

\ +aere.

BILLIGT LAXD; HYABBÄT
JORDBRUK BETALAR SIGlän.

U E. MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal, Canada.

R. W. ROBERTS,

21 Watcr

i N 0 Z G E- J. H- Dawson,
570 Ml* STEERT.

A. M. Bvbgess, 
Vice Inrikes Mini-ter.

Skrif efter våra nya pamfletter 
och biicker, hvilka skola visa EOvr

Kristiania sjömanshem. Konun- kuru man f,irsäkrar sig om ett _______ _____________________________ - - - waxdisama, max , „ ,
oen och drottningen ha skänkt *00 HOMESTEAD af 160 acres (129 , representerar föliande l^sndfé.äkrings 1 rukter, kontekU rer,

- -5! Ull en för detU hem anordnad tmmlaädIoch tillika Iverätto, hvilkaf- DOKTUR J. L REID.. . ^iaf .^1*1 ^ <**ron. Middagar oeh supeer

w 1TJL. •** s-mxäS*" «*1 sssv. tSXjrzsi} • :
hem al en avem-k. «. RwenUeM. ■ .....-------- itSwfc.™ fmnV.m.ieetm, ocb —F— hor,ee|M,n.ienter on.ke-, på siu

genom hvara energi oeh uppoffring skandinaviske brrfbwvara» pA samnui .nyaste engdeka t^1,J-y*ka_"^tbodcr . "^^llon a ^ DÄ i platser, der Skandinaver finnas,
hemmet grundats. k *1^ | Lukdrtg. a%,ftee. Teleyhon u96. |mm |

I ADOLF LUNDGREN
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ÅLLM1EA NYHETER. T>Z' :Rl^f:Kt^laaFSSrL’!J C- GOrflOD, APOTHEKARE.

... ,718 Main Street, mnit emot C ana» Ib- W i.vnipeg I Pacific Jemvägastation.

"V"AR J™ULKLAPP
till hvar och en af i +’>*i Main Street - -

•»T* Kontorstid 10—11 f. m. 2—I- och 
7—8 c. m. Telcphoniorbindeln*.

Ottawa. — En Herr Zetterlund SKANDINAVISKE CANAD1ENSARENS läsare.

i—»v#«" »"SÄr^s ÄÄ^yssir!
> extern for att l$e»e landet <>ch se- rens läsare, bestående af en lin olje tafla. 36 lum Uhg, benämd 
uan till sina uti Norra Sverige hem- e.n .vai^ penseer" (styfmorshlommor) Originalet kostade ej 
varande varmer inrapportera hvad .m,ndr* än $3v<> Med taflan följer underrättelse om huru en 

% , , , , ,. . livar, hem na för några U cents. kan tä ram till densamma, sä att
Un .t .»h kommer trol,gtv„ enman pa a rttt tur en vackrr tafla, som prvdqr hvilkct rum som, 
mäng 1 lAiidM,«*n att uti vår hit an- helst eller som utgör en passande julklapp, värd 5 Dollars 
lända till följd af han^ utlåtanden. ^ur alt bcspora E<ler kostnaden att först sända taflan till oss

<>ch sedan till Eder. sändes den direkt från utgifvaroe.* Vrklipp 
i n r t t f . i "ch ifyll nedanstående blankett och sänd densamma till utgifva-herr J. O Re» från -utelorg ren w. Jennings Demorest. 15 East Uth Street. New Vork,med 

var den 24-Je november i Liverpool | tre två cent» frimärken att betala för packning, postmärken
på hemvägen. Vi hoppas han når ra- m och taflan sän es me<l omgående post.

•OT < >rdcrs frän Inmlaortcu rxpcdieras 
sk v ml sa nitar f. n. på beaok uti Ottawa. Han

IDoivmsrioisr Lustiepts
KONGLIGA POSTÅNGARE.

VII LIVERPOOL, THE ST. L1WREHCE OCH QUEREC.
O-

Den finaste och billigaste, v.fi ?i Europa till
aitt hem eeh de >in* i l»a*ta väl
måga CANADA, MANITOBA OCH BJUTISH COLUMBIA.VV. Jennings Demorest

15 East 14th Street. New York. 
Enclosed are three two cent stamps. Pleäse send me by re- 

turn mail “ A Yard of Pansies.“which I am entitled to hv lieing 
a readef af “Skandinaviske Canadiknsakkn“.

Ett -.torre .*ntal Svenska emi
granter anlande till Ottawa den 5 
dec. och mottogos. »om vanligt, af 
Herr Alf. Åkerliadh. Regeringens 
Agent

Uti Pakenhaui läirjar hlifva ett 
fullkomligt litet Svenskt samhälle. 
Af venså uti Cobden ha* sedan länge 
flera Svenskar varit bosatta.

Dominion! i niens ångare äro alla af utmark tas te slag. stora och 
beqxama, bygda i vattentäta af ; -luingar och förda af mycket ur farnaz 

.. | befäl hafvare.
Fördäckspassagerames sofrum ära stora och väl ventilerade, och 

, passagerame erhålla tiltträckligi med heisosaiu och val tillagad föda.
Meliandäckpasaagerarnee beqvuinligheter arv markningsvärdt goda 

i och val värda resandes uppmärksamhet.
"Salongerna äro belagna i midten affartyget, hvarest den minsta 

rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.
V ppinärskamma upfja&sare och lppaaserakor äro anstälda för p&saa- 

gerarnes beqvämlighet samt en skicklig och förekommande läkare för 
kvars anlitande ingeti betalning ailördius. Skandinavisk tolk tinnee 

E. Oh len Herr Hofstrand öppna- SVENSKA EV -LUT H ERSKA 01,1 tx>r<1 P4 hvaije ångare. Familjer utskiljas hvarken om boid på ån- 
de mötet och inledde frågan. Alla SIO VS KYRKAN garne eller på tågen. — Vid ångames ankomst till Quebec kommer bo-

-T t *~*-*~* b‘t *r ,u'•* -k st- srxsrÄ
* . Kor*-s 1 sakon- “»en sattet att Gudstjenst hvarje sondag kl. halt saker blifva poletterade och medförda samma tåg, soto pussagerarne,

gå tillväga utgjorde sjelfva hränn- 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön- »ami medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst 
punkten. Herrar Kilström oeh dagsskola kl. 3 e. in. Veckopredi- kostnad för passage rame. Alla bref, adresserade till passagerare från 
Sundberg öneltade se en Uoo.11 kan hvaije onsdags ..väll kl.'8 'leras vänner, ötverlemnas genast af tolken.
Templar lodge bildad, men detta S Uddcn Församlingens Paat* , i ^111 i8ra“ter, passerande genom Chicago. motas också v,d stationen

, . ,, . . .. .X. rorsami ingens rastor. af bolagets agent, som ar en skandinav. Nvbvggarre for Manitoba oeh
runte PJ anklang hos de öfnge. For | Bostad 6te Ave N. 420 (McWiUiam SU. öritish Columbia besväras icke af tulltjenäteman, emedan hela färden 
ett allmänt möte af Skandinaver ——-- ——-—- ....' zz: bar öfxrer britiskt område och sakerna äro derför tullfria Resan med
för att vidare afgjöra frågan utta- Till Sverige, Norge, Danmark Uanada Pacitic-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på 
ladeeigO. Bergluml och E. Uhlen °ch Finland kostar tidningen för sex ha-ar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fria 
hvilka särskildat <toakmie se att år endaat $100, postporto inl>e- *>fvagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm. 1’usend»

• »räknadt. halva rest nied Doumuonlinienalla ville enas i saken, hvarförutan
framgång ej kunde vinnas. Att få 
en nykterhetsförening bildad syn
tes vara allmänna tanken hos de 
flesta. Herrar (\ Bruhn och Teg- 
mun talaite i nämnde syfte. Herr A.
Hallonquist önskade helst se alla 
komma till sanningens kunskap oeh 
hlifva frälsta först, sedan blefvo 
de nyktra. För ett ifrigt nykter
hetsarbete yttrade sig Herr M. P.
Peterson, men svårigheten låg uti 
att kunna hlifva eniga. Pastor E.
Johnson trodde att nykterhetsarbe
te bäst kunde bedrifvas genom att 
uppsätta ett nykterhetsvärdshue.
Der kunde äfvenaå ett läsrum och 
bibliothek upprättas såväl som nyk
terhetsarbete i allmänhet utföras.
Trodde ej att förening skulle fylla 
behofvet, ännu mindre lodge. Pa
stor S. J. Udden var ej emot nyk
terhetsarbetet, men ville att kyr
kan skulle utföra nykterhetsarbe
tet. Han ansåg det vore ej beliof. 
af förening <>ch trodde ej på en så
dan, hvarken hemlig eller öppen.
C. O. Hofstrand önskade se nyk
terhetsförening bildad, en öppen 
förening, der livar och en blef lem- 
nad frihet i sin religion, der alla 
element kunde förenas, men icke 
denned sagdt att föreningen skulle 
vara okristlig. På förslag af O.
Bergluml och C. Bruhn an teg mö
tet mötion om. att till nästkomman
de måndag kalla massmöte af Skan- Land-Departement, 381 Main Str 
dinaver, intresserade i nykterhets- i 
frågan, samt att insätta notis der- _

i Skandinaviske Canadiensaren. FöR PENGARS FORSANDANDE
samt af KÖP AF BIU ETTER till

Name

Post Office... - 
County

State
d

Nr A Svebioe, Wetaskiwin, Al- 
liertA. — Herr C. »Sigalit skrifver 
derifrån den 7de déc. och meddelar 
bland annat, att Bore gjord t sitt 
inträde. De hafva haft ända till 
30 grader Celsius kallt, men nu 
mildare väderlek. Farmame der 
äro sysselsatta med skogsr-oeh 
byggnadsarbete.

, WrrASKiwix. - Herr ti. Bengt- 
Hon, från Nya Sverige, Wetaskiwin, 
Alberta, reste i tisdags genom Win- 
nipeg väg till sin familj i Wor- 
cester. Mass. Herr B. afreser sjelf
va Julafton till Sverige, der han, 
företrädesvis i Småland oeh Skåne 
kommer att vi rka för emigrationen 
till Nord Vestra Canada. dit han 
sjtlf återvänder i April nästa år. 
V id sin af resa från Wetaskiwin er
höll Herr Bengtson af dervarande 
Skandinaviska landsmän följande 
rekommendation.

Undertecknade önska att med
dela Canadiska Regeringen angå
ende Herr G. Bengtsons arliete här 
i Wetaskiwin. ti. Bengtson anlän
de hit den sista april detta år. Då 

endast två »Svenska familjer 
l*>satta härstädes, men nu hafva 
omkring 50 familjer tagit upp land 
här. De flesta stannade genast på 
landet, andra komma hit nästa 

• , w sommar, Detta ar hufvudsakligen 
genom Herr Bengtsons arbete och 
har Bengtson alltid visat sig vara 
nykter och ärlig, hvarför vi med 
nöje rekommndvra honom till det 
bästa.

och kunna ej nog uttrycka sin tacksam
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rönt 
såväl under sjöresan s#m på järnvägen. "

Må hvarje person, sotn ämnar utvandra, taga noga reda på Domi- 
nion lin iens agent och se till att de få biljett med denna linie ooli icke 
å en annan.

M. P. Peterson,
96 Dagmar Street WlNNIPEO.

All slags VED tilVaalu. Äfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

TELEFON NO. 798.

General-Åwniéma ! Skandinavien Eror 
Christiania : J. Kiiaxtz, 11 JemLanetorv. Tromlhjem: Behnham» 

Bergen: Casper Dreveh. Stavanger: Bröiirexe Haabeth. 
Christiansand : Arthitr Normans. GöteWg: J. O. Reis. 40 SiU- 
gatan. Kjöbenhavn: Lavr Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wiun- 
gniEN. Hamnen. Stockholm : Kapten E. (1. Carlsson, Nygriind 4.

Moe.

U.

FliBD, Mail & MontgomeryJEBHVAG
Hufvudredare, 24 ames Str., Liverpool, England.- och -

MA LoagLate ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-Å SASKATCHEWAN
JSRNVÄGS och Ao^äts - Bolag.

I -
siilja passagerar bil jetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipog, vin Quebec eller Montreal är: 
t rån Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjém,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ................
Från StoeKholm........................ ...........................................
Från Åbo, Wasa, Hangu, GamlaKarleby, Kristinestad, Bj

Ixtrg och Jacohstad........................ ................................
Frän Vleåltorg och Helsingfors .........................................

Tidtabeller och svglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras metl omgående.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -

pä billiga och lätta vilkor.
#36.00
$39.00

Oinc-
$42.00 
$43 00

FRITT REGERINGSLAND
kan .'innu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

Med största högaktning 
A. A. Sigalit, sekt. 24, tp. 45. rg 23, 
A. J. Palmer, 30, 45,23.
A. Sigalit, 24, 45, 23,
C. Sigalit,
V. F. Carlson, 32, 45. 23,
B. Anderson, 6 44, 22.
J. Johnson,
O. L. Säve, ti, 44, 22,
Johan Vtas, 12. 45, 24,
Johan Malmas, 12, 45, 24.
A. Itotwik, 14 15,
J. Rotvik, 22, 45,
Carl Rotvik,
Johan Olsson,
H. Näslund. 22, 45,
C. H. Olin. NEJ 30, 4.5, 23.
Josef Stroon, 4. 47, 22.
3. G. Grönlund, 2, 46, 25,
C. F. Näslund, 24. 45, 24,
H l Utas, 14, 45. 24,
C. G. Johnson. 2, 46, 23,
Aug. Anderson; 2, 46, 23.

-:o:Alla fömödna upplysningar med
delas beredvilligt af SEGLINGSUSTA.
OSLER, HAMMOND 4 

NANTON, ALLAN LIMEN. 
Ångare

. ...Sardinian .........

. ...Numidian .........

.... Pakisian .........

... .Sardinian .........

Från Liverpool
Xovl7..............
Dec. 1............

Från Halifax
..........Dec. lo
........  ”24
. .. .. .. . Jan 7

WlNNIPEO, CANADA. ” 15
” 29 Vom

DOMINION LIMEN.
Ångare

........... Labrador ...................
...........Vancouver ...................
...........Sarxia ...................

beaver lixien.
Ångare

...........LakeSvperior ..........
...........Lake Winnipeg ..........
...........Lake Ontario ..........
...........Lake Superior ..........

........... Lake Winnipeg ..........
...........Lake Ontario ..........

Borgmästaren A. Macdonald.som och från Från Liverpool
Nov.10.............

’’ 24............
Dec 8............

Från Halifax
.......... Dec. 3
..........  " 17
..........  „ 31

nu afgår från sin befattning tiek !
sig lön, #1200,tilldelad af stadsfull- 5VERI GE
mägtige förliden "måndag. Han ’
afsaile sig densamma och bestämde

NORGE, catt den skulle lika furdelas emellan I 
välgörenhets inrättningar i Winni
peg och St. Boniface.

Från Liverpool
Nov 12...........

” 26.........................

Dec. 10............
" 24..........

Jan. 7............
" 21........................

Från Boston 
.... Xov. 30 
.. .. Dec. 14 
. ... ” 28 
...Jan, 11

DANMARK otb
Winnipeg. — Ett antal nykter- 

hetsvänner hade, på inbjudning af 
Predikanten C. C). Hofstrand, sam-

SKANDINAVER, OHOJ!A
. " 25

FINLANDi Febr. *Alla nykterhetsvänligä Skandi- 
latx sistlidne mundag i Kristna näver, som önska se något nykter- 
Vngliga Föreningens Lokal för att hetsarlete gjord t bland landsmän- 
samtala om, hvad som kunde goras nen i Winnipeg, kallas vänligen till annen 1,11 
fur nykterhetasakvn bland Skandi- allmant Måndagen' den 19
nävenia i Winnipeg. Till ordfö
rande för aftonen utsågs Herr A.
Hallonquist och till Sekreterare

ty Vidare upplysningar meddelas : 
af hvem som helstbör man icke vända sig till någon

båtsagent, billjettagent vid 
Canada Pacilic Jemvägen eller af

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Kupcrt St., Wmmpcjj, Man.

Alla förfrågningar besvara* pr 
omgående.

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WlNNIPEO. ""

december kl 8 e. m. i Kristna Yng- 
linga Föreningens Lokal, hörnet af 
Main och Alexander gatorna.i .

4.

A-

i

\

\!

T-

*
■Lr

'

-Y

XII

J +■

k

r

X
se

-r
rr

—

•Q
,


